
سینما و تلویزیون 8

گروه ســینما و تلویزیون-  استفاده از 
هوش مصنوعی و تولید مجازی ایده ای 
بود که توسط برخی از فیلمسازان دنبال 
شــد تا در ایام کرونــا بتوانند با رعایت 
پروتکل های بهداشتی، فیلم های خود 

را تولید کنند.
البته این ایده قبل از شیوع کرونا با ساخت 
فیلم های پســر جنگل و کینگ کونگ 
اجرایی شد اما به نظر می رسد به واسطه 
مزایای اینگونه فیلم سازی، مورد استقبال 

بیشتری قرار گیرد.
معمولا در این نوع فیلم ها در مقایســه 
با ســایر فیلم های تولیــدی، نقش اول 
ســریال ها را انیمیشــن ها ایفا می کنند. 
درنتیجه کارگردان از بازیگران کمتری در 

فیلم خود استفاده می کند.
 Rebellion ربلیــون  اســتودیوی 
Studios کــه کتاب هــای کمیــک، 

بازی هــای ویدئویی ، فیلم و جلوه های 
بصری تولید می کند، در حال حاضر در 
حال تولید محتوای فیلم با کمک موتور 

بازی های ویدیویی خود است.
این محیط مجازی در عرصه فیلم سازی 
منجر بــه تولید یک فیلم با کمترین تیم 
تولیدی می شــود به ایــن علت که کار 
دوربین و نورپــردازی از راه دور انجام 
می شود و میزان کار مورد نیاز در مراحل 
پس از تولید به میزان قابل توجهی کاهش 
می یابد، زیرا تصاویر کامپیوتری در کنار 

اجراهای لایو اکشن ایجاد می شوند.
بن اســمیت رئیس فیلــم، تلویزیون و 
انتشارات ربیلون در این زمینه می گوید: 
"به جــای فرآیندهای گران قیمت پس 
از تولید ، تولید مجــازی حجم زیادی 
از کارهای بصــری را پیش می برد و به 
فیلمسازان اجازه می دهد تا فیلمبرداری 

خود را به گونه ای متفاوت برنامه ریزی 
کنند."

از نظر وی، فیلمبرداری به طور ســنتی 
به دلیل هزینه تولید آن دشــوار اســت 
و کارگــردان هر شــب بــرای ضبط 
تصاویر آنها تحت فشــار قرار می گیرد 
امــا ایجاد »پارتنون« از طریق یک موتور 
بازی می تواند رونــد را بهینه کند، زیرا 
کارگردان می تواند صحنه را با استفاده از 
محیط دیوار d-3( LED( عکاسی کند 
که ســپس آنها را آزاد می کند تا صرفاً بر 
داستان و شخصیت ها تمرکز کنند نه فقط 

روی تدارکات فنی.
یکی از استودیوهایی که در حال حاضر 
مشــغول ساخت فیلم به صورت تولید 
مجازی اســت اســتودیو وتا دیجیتال 
اســت. وتــا دیجیتال ، یک شــرکت 
جلوه هــای بصری دیجیتال اســت که 

توسط کارگردان "ارباب حلقه ها" پیتر 
جکسون در سال 1993 تأسیس شد.

 ، )Guy Williams(  گای ویلیامــز
سرپرست جلوه های بصری وتا دیجیتال 
عنوان کرده است: با شیوع کرونا، ما متوجه 
شدیم، بسیاری از ابزارهای فیلم سازی در 
چالش های تولید فیلم در جهانِ پس از 

کرونا بسیار کاربردی تر است.
وی همچنین پیش بینی کرده اســت که 
در دراز مدت، تولیــد مجازی و تولید 
فیزیکی به گونه ای ادغام می شــوند که 
شــما نمی توانید آنها را از هم تشخیص 

دهید.
 )David Connely( دیویــد کانلــی
یکی از تهیه کنندگان جلوه ویژه بصری 
نیز در زمینه تولید مجازی فیلم و سریال 
معتقد اســت: این بدان معنا نیست که ما 
می توانیم بازیگران را جایگزین کنیم یا 

کل فرایند اکشن زنده را حذف کنیم ، اما 
تولید مجازی به ما این امکان را می دهد 
که برای ساخت فیلم برنامه ریزی کنیم و 
به عناصر اکشن زنده کمتری نیاز داریم. "

بــر اســاس صبحت هــای ویلیامیز و 
کانلی شــبکه ســی ان بی سی مطرح 
کرده اســت: تولید مجــازی در حالی 
که هنوز هــم می تواند راهی گران برای 
فیلمبرداری باشــد اما پروازهای هوایی 
را برای فیلمبرداری کاهش می دهد و به 
کارگردانان این امکان را می دهد تا به مرور 
تغییــرات ظریفی را در تولید فیلم ایجاد 
کنند، مانند رنگ موی یک شخصیت در 

یک ویژگی متحرک.
این شبکه تلویزیونی تولیدات مجازی را 
یکی از فاکتورهای مهم در رعایت فاصله 
اجتماعی دانســته که به کارگردانان این 
اجــازه را می دهد تا بدون نیاز به درگیر 

کردن افراد در یک مجموعه تولید، یک 
فیلم کامل بسازند.

این شــبکه با ذکر مثالــی توضیح داده 
است که با تولید مجازی می توان مناظر 
دیجیتالــی نیوزلند را خلق کرد یا به یک 
کارگردان در اســپانیا این امکان را داد که 
فیلم خود را با یک HoloLens طراحی 

کند.

یــک  مایکروســافت،   HoloLens
هدست براق نسل آینده ای با لنز شفاف 
است. در حالت عادی همانند یک عینک 
می توانیــد محیط اطراف خود را ببینید، 
اما ناگهان این محیط با اشــیاء سه بعدی 
شــناور در هوا، صفحات مجازی روی 
دیوار و شــخصیت های مجازی که در 
اتاق نشیمن شما مشغول جست و خیز 

هستند پر می شود.
آن کارگردان سپس می تواند با یک طراح 
تولید در لندن کار کند تا مشخص کند که 
باید شخصیت های خود را در کجا قرار 
دهند. این امکان بدین معنی است که هر 
چقــدر هم تیم تولید از یکدیگر فاصله 
داشته باشد، به فرایند خلاقیت ضربه ای 

وارد نمی شود.

     شیوع بیماری کرونا به همان میزان که بر صنعت های مختلف تأثیر گذاشت، صنعت فیلمسازی را نیز دستخوش تغییراتی کرده است.

تولید مجازی؛ ایده ای برای صنعت سینما
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    گروه ســینما و تلویزیون-  بســته فیلم کوتاه گروه 
هنروتجربه از جمعه 19 شــهریورماه در ســینماهای 

هنروتجربه به اکران درمی آید.
بسته فیلم کوتاه گروه هنروتجربه با نمایش فیلم شکست 
زمان در روز جمعه 19 شهریورماه با برپایی آیین دیدار، 
اکران خود را در ســینماهای هنروتجربه آغاز می کند. 
همچنین در آستانه اکران، پوستر این بسته فیلم کوتاه با 

طراحی فرهاد ایرانی رونمایی شد.
 این بسته شامل ۶ فیلم کوتاه خراش اثر مجید امینی، مرگ 
تدریجی اثر آمین صحرایی، آداپت اثر کمال کچوئیان، 
ورای سکوت اثر آذر تجلی، سنگبال اثر آمین صحرایی و 

فیلمرغ اثر امیرمسعود سهیلی است.
در خلاصه داستان فیلم خراش که ساره رشیدی، رومیسا 
طاهری، مهیار پوربابایی، رژین شمس، پرستو قائدرحمت 
و رضا طاهرآبادی در آن به ایفای نقش می پردازند، آمده 

است: »کار درستی انجام دادم، کار اشتباهی که درسته...«

مرگ تدریجی داستان زنی را روایت می کند که در ۲ برهه 
زمانی گیر کرده است. تهران دهه سی و تهران حال حاضر. 
مهوانه آقاجانی، فرزانه سلحشور، طاها بهروزپور، زهرا 
برومنــد، صحرا رمضانیان و بهادر اوراعی بازیگران این 

فیلم کوتاه را تشکیل می دهند.
فیلم کوتاه آداپت به بازیگری پرستو قائدرحمت و کمال 
کچوئیان برشی از زندگی زوج هایی را روایت می کند که 
به جای عشق و علاقه، سادیسم و مازوخیسم پیش برنده 

روابط شان است.
همچنین ورای ســکوت فیلمی با بازی مهتاب کرامتی 
اســت که در خلاصه داســتان آن آمده است: »زنی که 
صداهــای اطــراف او را آزار می دهد در پی از بین بردن 
صداها است، تک به تک صداها را قطع می کند تا اینکه...«
فیلم کوتاه ســنگبال با بازی پرستو قائدرحمت، افشین 
غیاثی، رژینا میرسید و حسن خان حسینی داستان پدری 
را روایت می کند که سعی دارد وزن دخترش را به اجبار 

زیاد کند.
در خلاصه داستان فیلمرغ که اقتباسی از داستان کوتاه راه 
و چاه نوشته خالی نویسا نویسنده افغانستانی است، آمده 
است: »آخرین آرزوی پیرمرد افغان رساندن فیلمرغش به 
نوه اش است اما این آرزوی به ظاهر ساده خیلی سخت 

برآورده می شود.«
بازیگــران این فیلم کوتاه ازجمله حشــمت الله فنائی، 
سید مرتضی علوی، فاروق برکی، اسماعیل غنی زاده، 
هاشم ثابت، نبی وهاب، ناصر هاشمی، محال واک، ولید 

صدیقی، نذیر قاضی زاده و سردار آقاخانزاده هستند.
آیین دیدار بســته فیلم کوتاه »شکست زمان« جمعه 19 
شهریورماه ساعت 1۸ در خانه هنرمندان باحضور جمعی 
از اهالی هنر برگزار و سپس فیلم ها در سالن سینما اکران 

می شود.
این ۶ اثر پیش از این در جشنواره های متعددی شرکت و 

موفقیت هایی را کسب کرده اند.

اکران ۶ فیلم جدید در گروه هنروتجربه از ۱۹ شهریور
گروه ســینما و تلویزیون -   »طبقه یک و نیم« به 
کارگردانی نوید اســماعیلی پس از دریافت پروانه 

نمایش برای اکران در سینماها آماده می شود.
پروانه نمایش فیلم ســینمایی »طبقه یک و نیم« به 
کارگردانی نوید اسماعیلی، تهیه کنندگی غلامرضا 
آزادی و نویسندگی حسین نمازی صادر شد و قرار 
است با در نظر گرفتن شرایط سینماهای کشور در 

فرصتی مناسب روی پرده برود.
بــا توجه به شــرایط کرونایی و ویژه ســینماها و 
گفته های مجری طرح این اثر هنوز تصمیمی برای 
اکران آنلاین فیلم ندارد و بر همین اســاس احتمال 
دارد بزودی مقدمات اکران آن در سینما فراهم شود.

»طبقــه یک و نیم« یک کمدی اجتماعی با فضایی 
خاص است که اولین اثر سینمایی نوید اسماعیلی 

در مقام کارگردان محسوب می شود.
داســتان این فیلم در یک کارخانــه می گذرد که 
مدیرعامل آن یک روز با ورود به محل کار، متوجه 
اتفاقاتی غیرمنتظره می شــود که همین ســرآغاز 

ماجراهای مختلف فیلم است.
مهدی هاشمی، صحرا اسدالهی، سیروس همتی، 
خسرو احمدی، قاسم زارع، شهره سلطانی، بهروز 

پناهنده، مهران رجبی، رامتین پورقاسمیان ، مهدی 
موسوی، مهرداد عزیزی پارسا ، مریم فرجی و امیر 
محمد متقیان همراه با مانی سقاباشی به عنوان بازیگر 

خردسال، ترکیب بازیگران این فیلم هستند.
اســامی عوامل این فیلم عبارتند از کارگردان: نوید 
اسماعیلی، نویسنده: حسین نمازی، دستیار نویسنده: 
وحید اسماعیلی، مدیر تولید: سعیده حمیدی، مجری 

طرح: حامی جهانی، تدوین: منوچهر صانعی، طراح 
گریم: محمود دهقانی، صدابردار: فرزان معاونیان، 
صداگذار: بهــروز معاونیان، طراح صحنه: مهرداد 
رنجی ، سرمایه گذاران: سعیده حمیدی و کارخانه 
ایُاز، دستیار اول و برنامه ریز: گلچهره دانش ، عکاس: 
عرشیا حمیدی، جانشین تولید: امین شفا، گرافیست: 

راضیه شاکر

تدارک اکران فیلمی با بازی مهدی هاشمی

گروه ســینما و تلویزیون -   فیلم »شانگ-چی و 
افسانه ده حلقه« در نخستین هفته نمایش به فروشی 
نزدیک به 1۴۰ میلیون دلار در گیشه جهانی دست 

یافت.
فیلم »شانگ-چی و افسانه ده حلقه« اولین ابرقهرمان 
کمپانی مارول در اکران اولیه در ۴3۰۰ سالن سینما در 
آمریــکا به روی پرده رفت و با فروش ۸3.۵ میلیون 
دلاری در چهار روز نخست اکران ، یادآور روزهای 
پرفروش سینما پیش از همه گیری ویروس کرونا شد.

این فیلم به صورت اختصاصی و به مدت ۴۵ روز 
تنها در سالن ها سینمای اکران خواهد شد و پس از 
آن در یکی از ســامانه های نمایش آنلاین به اکران 

خود ادامه می دهد. 
»شانگ-چی و افسانه ده حلقه« در سه روز آخر هفته 
از جمعه تا یکشنبه، ۷1.۴ ملیون دلار در سینماهای 
آمریکا فروخت تا پس از »بیوه سیاه« با ۸۰.۴ میلیون 
دلار، دومین رکورد فروش آغازین سینمای آمریکا 
پس از آغاز همه گیری ویروس کرونا را به نام خود 

ثبت کرد.

این فیلم همچنین با احتساب ۵۶.۲ میلیون دلاری 
در گیشه بین المللی، مجموع فروش جهانی خود 
را به 139.۷ میلیون دلار در چهار روز نخست اکران 

رساند. 
»سیمو لیو« در نقش »شانگ-چی« در کنار »آکوافینا«، 

»تونی لیانگ«، »میشل یئو«، »فالا چن«، »منگر ژانگ«، 
»فلوریــن مونتئانو« و «رونی چنگ« در این فیلم به 
کارگردانی »دستین دنیل کرتون« ایفای نقش می کنند 
که بیست و پنجمین فیلم در دنیای سینمایی مارول 

محسوب می شود. 

ابرقهرمان آسیایی گیشه سینما را تکان داد

گروه سینما و تلویزیون -   فیلم های 
ایرانــی در تازه ترین حضور خود در 
جشنواره های خارجی در کشورهای 
قرقیزستان، گرجستان و ایتالیا رقابت 

می کنند.
فیلم کوتاه تایلیور به نویســندگی و 
کارگردانی اکبر روح و تهیه کنندگی 
علی محسنی پور که در بخش مسابقه 
بیست و یکمین جشنواره فیلم کوتاه 
 )snow leopard( »پلنگ برفــی«
حضور داشت، موفق به کسب تندیس 
پلنــگ طلایی بهترین فیلم کوتاه این 

جشنواره شد.
هیات داوران جشنواره به کارگردانی 
خوب و فیلمبرداری زیبای فیلم اشاره 
کرده و فیلم کوتاه تایلیور را شایســته 
تندیس طلایی و جایــزه نقدی این 
رویداد دانسته اند. پخش بین المللی 
فیلم کوتاه تایلیور را علیرضا شاهرخی 

بر عهده دارد.
اولیــن نمایش جهانی آپــارات در 

جشنواره باتومی گرجستان
فیلم کوتاه آپارات به نویســندگی و 
کارگردانی حسن نجم آبادی در اولین 

حضور جهانی خود در شانزدهمین 
جشنواره بین المللی فیلم های هنری 

باتومی گرجستان رقابت می کند.
هدف این جشــنواره که از جشنواره 
های معتبر شــرق اروپاست، فراهم 
کردن فرصت مناسبی برای فیلمسازان، 
تهیه کنندگان و منتقدان است تا در طول 
برگزاری جشــنواره علاوه بر دیدار با 
یکدیگر، دانــش و تجربه خود را به 
منظور ارتقای سطح شناخت و دانش 
مخاطبان از سینما در اختیار علاقمندان 
سینما قرار دهند.این جشنواره هرساله 
در بخش مسابقه فیلم کوتاه ۲۵ فیلم 

می پذیرد.
آپارات داستان شــش پسر نوجوان 
اســت که در یک روستای دور افتاده 
تصمیم می گیرند بــرای اجاره یک 
آپارات ۸ میلیمتری از یک دوره گرد 
در آغــل های روســتا کارگری کنند 
تا پول مورد نیــاز خود را برای اجاره 

آپارات مهیا کنند.
در این فیلم کوتاه مهــدی قلی زاده، 
رابراهیم نجم آبــادی، عماد محبی، 
ابوالفضل نجم آبادی، امیر نجم آبادی، 

امیر محمد نجــم آبادی، محمدرضا 
نجم آبادی، زری نجم آبادی و مهدی 

رضایی به ایفای نقش پرداخته اند.
شــانزدهمین دوره این جشنواره 1۸ 
تا ۲۴ ســپتامبر )۲۷ شهریور تا ۲ مهر( 
در شهر بندری باتومی در گرجستان 

برگزار می شود.
حضور جبرئیل در جشنواره ایتالیایی

فیلم کوتاه جبرئیل ســاخته یوسف 
کارگر در بخش مسابقه هشتمین دوره 
جشنواره فیلم »سینه فست تورین« در 
کشور ایتالیا حضور دارد. جبرئیل در 

این دوره از جشنواره که فیلم های بلند 
و کوتاه داستانی، مستند و انیمیشن را 
به نمایش می گذارد، در بخش مسابقه 
فیلم هــای کوتاه بــه رقابت خواهد 

پرداخت.
هشتمین دوره جشنواره بین روزهای 
۲ تا 9 سپتامبر )11 تا 1۸ شهریور( در 

تورین ایتالیا در حال برگزاری است.
یوســف یزدانی، شبنم یوسفی، علی 
مکرم، ســینا فرامرز، منظر اصغری و 
رسول عمرانی فر بازیگران این فیلم 

کوتاه هستند.

رقابت و جوایز فیلم های ایرانی از قرقیزستان 
و گرجستان تا ایتالیا

    گروه سینما و تلویزیون-  آریا طاهری مجری مسابقه 
»هوش برتر« با اشــاره به تولید فصل جدید این برنامه از 

تغییرات در آن سخن گفت.
آریا طاهری مجری مسابقه »هوش برتر« درباره تولید فصل 
جدید این برنامه در شــبکه نسیم بیان کرد: در حال انجام 
تغییرات هستیم تا سری جدید به تولید برسد این سری با 

تغییرات زیادی هم همراه است.
وی ادامه داد: به زودی ضبط برنامه را شروع می کنیم، خودم 
این برنامه را خیلی دوست دارم با تیم اتاق فکر همفکری 
داریم و پیش از این هم در طراحی برخی از بازی ها به تیم 

اتاق فکر کمک کردم.
طاهری با اشاره به بازخوردهای این برنامه اظهار کرد: تاکنون 
حدود 11۰ قسمت از این برنامه را روی آنتن اجرا کرده ام. در 
نوروز هم جزو برنامه های شاخص سازمان شده بود و فکر 

می کنم مخاطب بیشتری نسبت به فصل های قبل داشت.
مجری »هوش برتر« عنوان کرد: بازی ها در این فصل مدل 
گیم های موبایلی و دیجیتالی شــده بود و به همین دلیل 
مخاطب بیشتری با برنامه ارتباط برقرار می کرد و من فکر 

می کنم این روند ادامه پیدا می کند.
طاهری با اشاره به شرکت کنندگان برنامه گفت: ما در این 
سری طیف های مختلف با سنین متفاوت را جذب کردیم 

و در میان شــرکت کننده ها از نوجوان تا فرد چهل و چند 
ساله داشتیم مثلاً شرکت کننده 11 ساله هم بوده است و حتی 
وقتی ازمون ورودی مسابقه را برگزار می کنیم زیر 11 سال 
هم طالب شرکت در برنامه هستند ولی هنوز رویکرد برنامه 

برای این سنین مهیا نشده است.
مســابقه »هوش برتر« پیش از این به تهیه کنندگی پیمان 
پورمقیمی و با اجرای آریا طاهری روی آنتن شبکه نسیم 

رفته بود.

تولید فصل جدید »هوش برتر« به زودی؛

مخاطب زیر ۱۱ سال هم داریم

    گروه سینما و تلویزیون-   در این گزارش با بیوگرافی 
وحید رهبانی بازیگر نقش »محمد« در سریال تلویزیونی 

گاندو آشنا می شوید.
وحیــد رهبانی متولد ۲9 فروردین 13۵۸ در تهران بازیگر 
و کارگردان باســابقه تئاتر است که سال ها پیش با سریال 
تلویزیونی »خانه ما« در نقش یک جوان عشــق فوتبال به 

عنوان یک چهره شناخته شده در تلویزیون مطرح شد.
برخی  برای رهبانی جوان انتظار ایفای نقش در ســریال ها 
و مجموعه های مختلف تلویزیونی را می کشیدند، اما انگار 
رهبانی جوان مسیر حرفه ای خود را در هنر، انتخاب کرده بود 
و در سال های متمادی خود را به عنوان یک کارگردان تئاتر 
مطرح کرد و برای تحصیل در رشته کارگردانی تئاتر راهی 
کانادا شد و البته قبل از عزیمت به کانادا در فیلم سینمایی 

»دوئل« احمدرضا درویش به ایفای نقش پرداخت.
وحید رهبانی سال 13۷۴ دوره های بازیگری را در آموزشگاه 
هنری سمندریان گذراند و یک سال بعد وقتی 1۷ ساله بود با 

نمایش معرکه داوود میرباقری به روی صحنه رفت.
در سال 13۷۷ با نمایش دایره گچی قفقازی به کارگردانی 
حمید سمندریان درخشید تا اینکه دو سال بعد در ۲1 سالگی 

با سریال خانه ما اولین بار جلوی دوربین رفت.
رهبانی فارغ التحصیل رشــته کارگردانی تئاتر از دانشگاه 
یورک تورنتو کاناداست که از 1۷ سالگی وارد تئاتر شد و 

سپس مشغول به کار ترجمه نمایشنامه شد.
حال چند ســالی است که رهبانی با اتمام تحصیل خود و 
برخی فعالیت های تئاتری در کانادا به ایران بازگشته او طی 

این سال ها بیشتر درگیر کارگردانی تئاتر بوده است. وحید 
رهبانی با ایفای نقش در ســریال »گاندو« به عنوان نقش 
نخست خود را دوباره بر سر زبان ها انداخت با این تفاوت 
که »نیمای« خانه ما این روز ها تبدیل به »آقا محمد« گاندو 

شده است.
او به خاطر تسلط خود به زبان انگلیسی شروع به ترجمه 

نمایشنامه هم کرد.
رهبانی در سال 139۷ بعد از چند سال دوری از تلویزیون 
با سریال گاندو نقش محمد یک مأمور امنیتی را به تصویر 

کشید.
از آثار این بازیگر می توانیم به موارد زیر اشاره کنیم؛

گاندو – 139۷
 بچه های گروهان بلال – 139۷

 شاید برای شما هم اتفاق بیفتد – 139۰
 کمین – 13۸1

 خانه ما – 13۷9
فیلم تلویزیونی

 وقت خوب بودن – 1391
 برگ و باد – 1391
 باد بهشت – 13۸9

وزنه های بی وزن – 139۰
کار سینمایی

 مادر پاییزی – 139۰
 دوئل – 13۸۲

 شیشلیک – 1399
 مصلحت – 1399

درباره وحید رهبانی؛ بازیگر نقش محمد در گاندو


